第２回寝屋川市放課後子ども総合プラン運営委員会議事録

１ 日時 令和２年２月 10 日（月） 午前 10 時から午後 12 時

２ 場所 議会棟４階 第Ⅰ・Ⅱ会議室

３ 参加者

出席委員 （13 名）

杉本委員長・安達副委員長・屋敷委員・龍田委員・枡井委員・新井委員

辻阪委員・村口委員・永幡委員・玉井委員・大村委員・山本委員・村上委員

欠席委員 （２名）

西田委員 楠本委員

事務局 （４名）

川原課長・南畑係長・高島係長・高岡

４ 次第

  ・各実行委員会の組織・運営・プログラムについて（情報提供）

・意見交換

 ・その他

５ 会議内容

事務局：各実行委員会の組織・運営・プログラムについて情報提供

各委員：・実行委員会議が開催されていない地域もあるが、組織に係ることで会

議の必要性を感じた。留守家庭児童会指導員間では、全 24 地域で情

報共有として会議を開いている。

    ・各地域の運営体制の実状を把握し委員構成をしなければならない。

    ・組織が未熟で構成メンバーも少なく、他の実行委員会がどのような会

議をしているのかもわからないので、各 24 地域の放課後子ども教室

の運営者が交流する場を設けていただきたい。

    ・放課後子供教室を知らない方や利用者向けに、放課後子供教室を紹介

するパンフレットを作成し意図や主旨を伝える事が大切ではないか。

    ・放課後子供教室の実施事業について、結果の評価をせず、プロセスを

楽しめるようなプログラムを実施していただきたい。

以 上